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Rechte und Pflichten aus dem Gastaufnahmevertrag des
Deutschen Hotel- und Gaststättenverbandes e. V.

1)	 Der Gastaufnahmevertrag ist abgeschlossen, sobald ein 	
Zimmer bestellt und zugesagt oder, falls eine Zusage 		
aus Zeitgründen nicht mehr möglich war, bereitgestellt 		
worden ist.

2)	 Der Abschluss des Gastaufnahmevertrags verpflichtet die 	
Vertragspartner zur Erfüllung des Vertrages, gleichgültig 	
auf welche Dauer der Vertrag abgeschlossen ist. 

3)	 Der Gastwirt (Hotelier) ist verpflichtet, bei Nichtbereit-
	 stellung des Zimmers, dem Gast Schadenersatz zu leisten.

4)	 Der Gast ist verpflichtet, bei Nichtinanspruchnahme 	 	
der vertraglichen Leistungen den vereinbarten Preis zu 		
bezahlen, abzüglich der vom Gastwirt (Hotelier) ersparten 	
Aufwendungen.

5a)	 Der Gastwirt (Hotelier) ist nach Treu und Glauben 
	 gehalten, nicht in Anspruch genommene Zimmer nach 		

Möglichkeit anderweitig zu vergeben, um Ausfälle zu 
	 vermeiden.

5b)	 Bis zur anderweitigen Vergebung des Zimmers hat der		
Gast für die Dauer des Vertrages den nach Ziffer 4 

	 errechneten Betrag zu zahlen.

Herausgegeben von der Fachgruppe Hotels und verwandte 
Betriebe im DEHOGA

©
 B

+S
 / 

R
H

G
 8

 0
03

0-
21

 / 
09

/1
9

Preisliste 2020



Extras		  €
Begleitperson inkl. Frühstück	 pro Tag	 45,00

3-Gang Menü	 pro Tag	 35,00

4-Gang Menü 	 pro Tag	 42,00

Haustier ohne Futter 	 pro Tag	 15,00

Telefongebühren 	 pro Einheit	 0,30

WLAN / DSL	 	 inklusive

Tiefgarage 	 pro Nacht	 9,00

Leih- & Reinigungsgebühr Bademantel	 4,00

Gebühr Badeslipper		  2,50

Tourenräder und Mountainbikes 	 ganzer Tag	 auf Anfrage

Elektrobikes 	 ganzer Tag	 auf Anfrage

Tennisplatz 	 pro Stunde	 15,00

Tennisschlägerverleih	 pro Stunde	 2,50	

Gruppenangebote	 auf Anfrage nach Verfügbarkeit

Service im Haus:
24 Std. besetzte Rezeption, Internetzugänge beim Check-in, Wäsche- 
und Reinigungsservice, Zimmerservice von 6.30 bis 21.00 Uhr, 
Weckruf-Service

Die Zimmerpreise enthalten:
-	die kostenfreie Nutzung unseres Schwimmbades (von 7.00 - 22.00 Uhr)
-	eine große Frühstücksauswahl vom Buffet (Montag bis Freitag von 
	 6.30 - 10.00 Uhr, Wochenende und Feiertag von 7.30 - 10.30 Uhr)
-	einen Parkplatz gegenüber vom Hotel
-	WLAN- und DSL-Nutzung
-	die gesetzliche Mehrwertsteuer. Sollte sich die Höhe des Mehrwert- 

steuersatzes ändern, gilt der neue Mehrwertsteuersatz als vereinbart 
	 und der daraus resultierende Endpreis wird geschuldet.

Die Preisliste ist bis zum 31.12.2020 gültig (Änderungen vorbehalten). 
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Deutschen Hotel- 
und Gaststättenverbandes e. V. (siehe Rückseite).

Für Anfragen und Reservierungen stehen wir gerne unter 
S 07904 703 - 0 oder info@parkhotel-ilshofen.de zur Verfügung.

Einzelzimmer		  €
Einzelzimmer 	    	 ab 98,00

Doppelzimmer 
Doppelzimmer  	  	 ab 136,00

Dreibettzimmer 
Dreibettzimmer 	  	 ab 180,00
Unsere Zimmer verfügen teilweise über einen Balkon. 
– Preise auf Anfrage nach Verfügbarkeit –

Studios (getrennter Wohn- und Schlafbereich) 
Studio 	 zur Einzelnutzung 	 ab 155,00
Studio 	 Doppelnutzung 	 ab 200,00

Familienzimmer 
für zwei Personen mit einem Kind	 ab 220,00
für zwei Personen mit zwei Kindern	 ab 240,00
im Studio mit Aufbettung der Schlafcouch	 auf Anfrage
Gerne stellen wir Ihnen auch Doppelzimmer mit Verbindungstür zur 
Verfügung. 

Kinder
Für Kinder bis 3 Jahre stellen wir kostenfreie Babybetten zur Verfügung. 
Kinder bis einschließlich 11 Jahre erhalten 50 % Ermäßigung auf den 
Übernachtungspreis im eigenen Zimmer (nach Verfügbarkeit).

Frühstückspreise für Kinder:
von 3,1 – 9 Jahre 	 1,10 € pro Lebensjahr
von 9,1 – 11,9 Jahre	 1,30 € pro Lebensjahr 
Kinder ab 12 Jahren werden voll berechnet. 

Bitte beachten Sie, dass die Zimmerpreise je nach Saison variieren.

Weiterhin weisen wir Sie darauf hin, dass wir ein Nichtraucherhotel 
sind und das Rauchen nur in den dafür ausgewiesenen Bereichen 
erlaubt ist. Bei Zuwiderhandlung berechnen wir eine Reinigungsgebühr 
in Höhe von 200,00 €.

Alle Zimmer verfügen über Dusche/WC oder Bad/WC, Fön, Minibar,  
Sat-TV, Direktwahltelefon, DSL, WLAN und zum Teil über Balkon 
oder Terrasse.
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